2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2017 года № 5/9
	О признании депутатского обращения депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Ростокино, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Ростокино, решением Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ростокино по социальным вопросам и делам молодежи от 24 октября 2017 года, с целью получения достоверной информации, необходимой для снятия социальной напряженности среди населения

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Признать депутатское обращение по вопросу планируемого использования комплекса зданий по адресу: г. Москва, ул. Малахитовая, д.16, стр.1-7, д.18, представленное постоянной Комиссией Совета депутатов муниципального округа Ростокино по социальным вопросам и делам молодежи, депутатским запросом от Совета депутатов муниципального округа Ростокино (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино в городе Москве М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 14 ноября 2017 года № 5/9

	Проект
рассмотрен на заседании Комиссии Совета депутатов по социальным вопросам и делам молодежи 24 октября 2017 года

Д Е П У Т А Т С К И Й   З А П Р О С

Министру связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

Н.А. Никифорову
125375, г. Москва,
ул. Тверская, д. 7
Уважаемый Николай Анатольевич!
В письме заместителя генерального директора ФГУП «Почта России» Елфимова Е.А. от 05.05.2017 № 19312-13/4681 в ответ на обращение депутата Московской городской думы В.И. Теличенко по вопросу планируемого  использования комплекса зданий бывшей Медсанчасти № 33 по адресу: г. Москва, ул. Малахитовая, д.16, стр.1-7, д.18 со ссылкой на протокол совещания у Министра связи  и массовых коммуникаций РФ от 21.07.2016 № 255пр сказано, что данный комплекс зданий предполагается к передаче в собственность города Москвы.

Как следует из ответа заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Сергуниной Н.А. на обращение депутата Московской городской думы Теличенко В.И. от 10.07.2017 № 21-57-1624/7, рассмотрение вопроса о принятии в собственность города Москвы указанного комплекса зданий возможно после поступления в Правительство Москвы документов, в том числе  распорядительного акта федерального органа государственной власти, уполномоченного на распоряжение передаваемым имуществом.

Необходимый комплект документов был подготовлен ФГУП «Почта России» и письмом от 12.09.2016  № 1.9.3.1.2-15/8358 передан в Минкомсвязи России для дальнейшей реализации процедуры передачи недвижимого имущества из федеральной собственности в собственность города Москвы в порядке, установленном пунктом 11 статьи 154 Федерального закона       от 22.08.2004 № 122-ФЗ.

Принимая во внимание вышеизложенное, а также в связи                                                       с многочисленными обращениями жителей о восстановлении в районе Ростокино гор. Москвы деятельности поликлиники, просим Вас проинформировать Совет депутатов муниципального округа Ростокино в городе Москве:

1. О действующей позиции Минкомсвязи России по данному вопросу,                          а именно о планах передачи в собственность города Москвы комплекса зданий                   по адресу: г. Москва, ул. Малахитовая, д.16, стр.1-7, д.18.
2. О сроках подготовки распорядительного акта на передачу комплекса  зданий  в собственность города Москвы.

В том случае, если передача комплекта документов не проводилась                                и сохраняется положительная позиция Министерства в отношении передачи комплекса зданий в государственную собственность гор. Москвы, просьба ускорить процесс передачи необходимых документов в Правительство Москвы.

Приложение: 1. Копия письма № 19312-13/4681 от 05.05.2017 на 1 листе;

      2. Копия письма № 21-57-1624/7 от 10.07.2017  на 1 листе.

Глава муниципального округа Ростокино

      М.В. Земенков

Депутаты Совета депутатов  муниципального округа Ростокино:

И.В. Голубева

И.К. Губанова

М.Р. Калинин

И.Н. Кириллов

О.В. Кравчук

В.Я. Марченко

И.Э. Митрофанова

К.О. Рогов

Т.П. Хоркина